Potem turbany H indusów i
kwieciste, powłóczyste szaty H indu ­
sek.

Jak sen, ja k piękna, niezapomnia­
na bajka m ija ją te k ró tk ie chw ile,
m ój pierwszy m oskiewski 1 M aj.

(Dokończenie na i t r . 6)

Wie lk ie chwile przeżył Perejes-
law w dn iu 8 (18) stycznia 1654 ro­
ku. Ziemią ok ryw a ł śnieg, a na śnie­
gu leżały dywany. Morze głów ludz­
kich, a nad n im i błyszczące w słoń­
cu ostrza szabel i w ielobarwne
sztandary. Tysiące oczu w patru ją
się w grupę ludzi, stojących u w e j­
ścia do cerkwi. To Bohdan Chmiel­
n ick i w otoczeniu posłów rosyjskich.